ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL

Rua Bahia Nº171-Centro-São Francisco do Brejão-MA.CEP:65.929-000-
CNPJ:01.616.682/0001-24

INDICAÇÃO nº 008/2023

SR. FRANCISCO OLIVEIRA DE LIMA
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO/MA.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, com assentos nesta Casa Legislativa,

vem perante Vossa Excelência, amparada no artigo 97 do Regimento Interno demais

disposições legais, solicitar à Vossa Excelência a inclusão da presente Indicação para

apreciação e votação do Plenário, e se aprovada seja enviado ofício a Excelentíssima

Sra. Edinalva Brandão Gonçalves, Prefeita Municipal.

Indico que a Chefe do Poder Executivo Municipal, tome providencias no

sentido de ampliar ou construir um novo posto de saúde no Povoado Vila

João Palmeiras, visto que a estrutura atual é insuficiente para atender a

demanda da comunidade, que se quer, consegue abrigar os pacientes nos dias

de atendimento em massa.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO AOS 22 DE MARÇO DE 2023.